câmara cfkunicipal de carigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° .**,........*****.....**.****3*  6 / 	7
Requisita informações sobre podadores de árvores.

Senhor Presidente:

Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
.—

.., requisitando-lhe prestar informações sobre podadores de árvores, reportando-se o Executivo
— 	aos seguintes quesitos:
c. .,5.
. .

1 - Existe alguma legislação que regulamente o trabalho dos
podadores de arvores, assim como o transporte de galhos? Anexar documentação. r•J

- r..3
0

2 - Para exercer essa atividade, de podar arvores, é preciso
realizar algum cadastro na Prefeitura? Existe alguma taxa a ser paga? Explicar detalhadamente ,...,

,...,
Ni 	o passo a passo para realizar o cadastro. Anexar relação de podadores cadastrados. . ...,

3 - Há alguma fiscalização, quanto a poda incorreta, o transporte
de galhos, e o descarte do mesmo? Como é feita esta fiscalização e quem são os fiscais Ni

T responsáveis?

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de fevereiro de 2.017.

	Page 1